
2019-Z-12 Dámský pletený kabát Aurelie 
 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40 = 1. údaj v závorce, pro velikost 42/44 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 46 = 3. údaj v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený 
pouze jeden údaj, tak platí pro všechny velikosti. 
 
Obtížnost: ** 
 

příze barva 36/38 40 42/44 46 48/50 
Alpaca Fluffy 
30% alpaka superfine 
70% vlna merino extrafine 
délka návinu= ca. 85 m / 50 g 

01 wollweiß 
 
 

500 g 
10 klubek 
 

550 g 
11 klubek 
 

600 g 
12 klubek 
 

650 g 
13 klubek 

700 g 
14 klubek 

 
Jehlice: č. 7 a háček č. 7 značky addi. 
 
Vzor lemu: (vzorek práce 10 ok a 20 řad = 10 × 10 cm). 
 
Vroubek: (líc i rub stále hladce) na jehlicích č. 7. 
 
Vzorek práce je potřeba přesně dodržet! Pokud je potřeba, změňte číslo jehlic. 
 
Základní vzor: (vzorek práce 12 ok a 20 řad = 10 × 10 cm). Žebrový vzor na jehlicích č. 7. 

1. řada (lícová): krajové oko, hladce, krajové oko; 

2. řada (rubová): krajové oko *1 hladce, 1 obrace*, končíme 1 okem hladce, krajové oko; 

3. řada: krajové oko, *1 hladce, 1 oko hladce sejmout, přičemž přízi vedeme za okem*, končíme 
1 okem hladce, krajové oko. 

Vzor mezi * stále opakujeme. Pleteme 1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 
 
Zdůrazněné ujímání: 

Pravý okraj práce: krajové oko, 1 hladce, 1 oko sejmout hladce, 2 oka hladce splést a sejmuté oko 
přes ně přetáhnout. 

Levý okraj práce: 3 oka hladce splést, 1 hladce, krajové oko. 

 
Pracovní postup 
 
Zadní díl 
Začneme na 52 (58/64/70) 76 ok na jehlicích č. 7 a pleteme vzorem lemu. Po 12 cm od začátku 
pokračujeme dále základním vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme rovnoměrně 11 (13/15/17) 19 ok = 63 
(71/79/87) 95 ok. 
 
Pro postranní tvarování po 30 cm od začátku ujímáme zdůrazněně oboustranně a pak ještě po dalších 
10 cm oboustranně 2 oka = 55 (63/71/79) 87 ok. Pro průramky po 62 cm od začátku uzavřeme oboustranně 
2 (3/4/5) 6 ok a pak ještě v každé 2. řadě ujímáme oboustranně vedle krajového oka 3 (4/5/7) 8 × 1 oko = 
45 (49/53/55) 59 ok. 
 
Pro náramenice uzavřeme po 82 (83/84/85) 86 cm od začátku v každé 2. řadě oboustranně 1 × 3 a 2 × 4 (2 × 
4 a 1 × 5 / 2 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 ok. 



 
Po 84 (85/86/87) 88 cm od začátku uzavřeme zbylých 23 ok. 
 
Levý přední díl 
Začneme na 30 (33/36/40) 43 ok na jehlicích č 7 a pleteme vzorem lemu. Po 12 cm od začátku pokračujeme 
dále základním vzorem, přičemž na levém okraji práce běží krajové oko a 6 ok vroubek dál jako připletený 
lem. V 1. řadě u ok základního vzoru přidáme rovnoměrně 7 (8/9/9) 10 ok = 37 (41/45/49) 53 ok. Dále 
pleteme v následujícím rozdělení ok: krajové oko, 29 (33/37/41) 45 ok základní vzor, 6 ok vroubek, krajové 
oko. 
 
Pro postranní tvarování ujímáme zdůrazněně po 30 cm od začátku na pravém okraji práce 2 oka a dále pak 
ještě po dalších 10 cm ještě jednou 2 oka = 33 (37/41/45) 49 ok. 
 
Pro klopu pleteme po 49 (50/51/52) 53 cm od začátku poslední oko základního vzoru dále vzorem lemu 
a stejně tak na konci řady před krajovým okem přidáme 1 oko anglicky hladce z příčné nitě = za zadní nit 
a pleteme vzorem lemu. 
 
V každé následující 12. řadě přidáváme na levém okraji práce ještě 3 × 1 oko a stejně tak pleteme vždy 
poslední oko základního vzoru vzorem lemu víc dál. 
 
Současně pro průramky po 62 cm od začátku uzavřeme na pravém okraji práce 2 (3/4/5) 6 ok a dále pak 
ještě ujímáme v každé následující 2. řadě vedle krajového oka 3 (4/5/7) 8 × 1 oko = 32 (34/36/37) 39 ok. 
 
Pro výstřih uzavřeme na levém okraji práce po 75 (76/77/78) 79 cm od začátku 7 ok a dále pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 3 a ujímáme 11 × 1 oko.  
 
Pro ramenní zkosení uzavřeme na pravém okraji práce po 82 (83/84/85) 86 cm od začátku v každé 2. řadě 
na pravém okraji práce 1 × 3 a 2 × 4 (2 × 4 a 1 × 5 / 3 × 5 / 2 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 ok. 
 
Celková délka dílu je 84 (85/86/87) 88 cm. 
 
Pravý přední díl 
Začneme na 30 (33/36/40) 43 ok na jehlicích č 7 a pleteme vzorem lemu. Po 12 cm od začátku pokračujeme 
dále základním vzorem, přičemž na pravém okraji práce běží krajové oko a 6 ok vroubek dál jako připletený 
lem. V 1. řadě u ok základního vzoru přidáme rovnoměrně 7 (8/9/9) 10 ok = 37 (41/45/49) 53 ok. Dále 
pleteme v následujícím rozdělení ok: krajové oko 6 ok vroubek, 29 (33/37/41) 45 ok základní vzor, krajové 
oko. 
 
Pro postranní tvarování ujímáme zdůrazněně po 30 cm od začátku na levém okraji práce 2 oka a dále pak 
ještě po dalších 10 cm ještě jednou 2 oka = 33 (37/41/45) 49 ok. 
 
Pro klopu pleteme po 49 (50/51/52) 53 cm od začátku za krajovým okem přidáme 1 oko anglicky hladce 
z příčné nitě = za zadní nit a pleteme vzorem lemu a stejně tak pleteme první oko základního vzoru vzorem 
lemu dál.  
 
V každé následující 12. řadě přidáváme na pravém okraji práce ještě 3 × 1 oko a stejně tak pleteme vždy 
poslední oko základního vzoru vzorem lemu víc dál. 
 
Současně pro průramky po 62 cm od začátku uzavřeme na levém okraji práce 2 (3/4/5) 6 ok a dále pak ještě 
ujímáme v každé následující 2. řadě vedle krajového oka 3 (4/5/7) 8 × 1 oko = 32 (34/36/37) 39 ok. 
 
Pro výstřih uzavřeme na pravém okraji práce po 75 (76/77/78) 79 cm od začátku 7 ok a dále pak ještě 
uzavřeme v každé 2. řadě 1 × 3 a ujímáme 11 × 1 oko.  
 



Pro ramenní zkosení uzavřeme na levém okraji práce po 82 (83/84/85) 86 cm od začátku v každé 2. řadě 
na pravém okraji práce 1 × 3 a 2 × 4 (2 × 4 a 1 × 5 / 3 × 5 / 2 × 5 a 1 × 6) 3 × 6 ok. 
 
Celková délka dílu je 84 (85/86/87) 88 cm. 
 
Rukáv 
Začneme na 26 (26/28/30) 30 ok na jehlicích č 7 a pleteme vzorem lemu. Po 12 cm od začátku pokračujeme 
dále základním vzorem, přičemž v 1. řadě přidáme rovnoměrně 5 (5/5/5) 7 ok = 31 (31/33/35) 37 ok. 
Pro postranní tvarování přidáváme oboustranně v každé 12. řadě od lemu 4 × 1 a v pak ještě v každé další 
10. řadě 1 × 1 (v každé 8. řadě 7 × 1 / v každé 8. řadě 4 × 1 a dále pak ještě v každé 6. řadě 9 × 1) v každé 
6. řadě 8 × 1 a pak ještě v každé další 4. řadě 2 × 1 oko = 41 (45/49/53) 57 ok. 
 
Pro rukávovou kouli uzavřeme oboustranně po 44 cm od začátku 2 (3/4/5) 6 × 1 oko a dále pak ještě 
ujímáme oboustranně v každé další 2. řadě 16 × 1 oko vedle krajového oka. Po 60 cm od začátku zbylých 
5 (7/9/11) 13 ok uzavřeme. 
 
Druhý rukáv upleteme stejně. 
 
Dohotovení 
Díly vypneme podle střihu, navlhčíme je a necháme je uschnout. Sešijeme ramenní švy matracovým 
stehem, vsadíme rukávy. Sešijeme postranní a rukávové švy matracovým stehem. 
 
Okraj výstřihu obháčkujeme jednou řadou krátkých sloupků. Z háčkovaného okraje nabereme na jehlice č. 7 
zevnitř 61 ok, přičemž na začátku a na konci řady necháme volných vždy 7 cm – oka nabíráme tedy až 
od značky × ve střihu a pleteme vzorem lemu. Po 12 cm oka v rytmu vzoru uzavřeme. 


